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 1. INLEDNING 
Räddningstjänsten Västra Blekinges huvudsakliga uppgifter anges i förbundsordningen som beslutas av 

medlemskommunernas fullmäktigeförsamlingar. I förbundsordningen anges att Räddningstjänsten ska 

fullfölja de skyldigheter som åvilar medlemskommunerna enligt lag om skydd mot olyckor. Förbundet 

ska också utöva den tillsyn som åligger kommunerna enligt lag om brandfarliga och explosiva varor och 

även pröva tillstånd enligt samma lag. 

 

I lag om skydd mot olyckor anges att kommunen ska ha ett handlingsprogram för förebyggande 

verksamhet och räddningstjänst. Utifrån förbundsordningen och de nationella målen har 

Räddningstjänsten fastställt en vision, inriktningsmål och ett antal målområden i handlingsprogrammet. 

Handlingsprogrammet är antaget av kommunalförbundets direktion. Verksamhetsmålen har brutits ner 

i prestationsmål som årligen fastställs i en verksamhetsplan. I verksamhetsplanen anges årets mål och 

aktiviteter som ska bidra till en ökad trygghet för kommuninvånaren. 

 

Denna verksamhetsplan ska vara ett styrande dokument för Räddningstjänsten under år 2026. Här anges 

vilka aktiviteter och projekt, utifrån ett antal fokusområden, som kommer att genomföras under året och 

som kommer att utveckla verksamheten. Uppföljning av verksamhetsplanen görs två gånger per år i 

samband med delårsbokslut och årsbokslut. 

 

 
Bild 1: Schematisk bild över styrdokument och mål  

 

I handlingsprogrammet för förebyggande verksamhet och räddningstjänst har följande inriktningsmål 

fastställts.  

 

Inriktningsmålen innebär att Räddningstjänsten ska 

• sätta medborgaren i fokus med hög tillgänglighet för de som bor, vistas och verkar i kommunerna 
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• aktivt arbeta med att identifiera risker samt förebygga oönskade händelser för att på ett bra sätt 

planera för åtgärder vid sådana händelser 

• medverka till att stärka den enskildes förmåga att själv förebygga och minska effekterna av oönskade 

händelser 

• på ett snabbt och effektivt sätt genomföra räddningstjänstuppdrag vid oönskade händelser 

• aktivt analysera, återföra och sprida erfarenheter från inträffade oönskade händelser 

 

Utifrån inriktningsmålen har tio målområden formulerats för verksamheten från år 2022. Målområdena 

utgör de övergripande lokala verksamhetsmålen. De uppsatta målområdena syftar till att ge styrning till 

organisationen och ska brytas ner till prestationsmål i en verksamhetsplan som följs upp årligen. Om 

målen i verksamhetsplanen uppfylls anses inriktningsmålen och målområdena uppfyllda. 

 

1. Räddningstjänsten ska ha robust personalförsörjning av Räddningstjänstpersonal i beredskap, 

RiB 

2. Antalet bostadsbränder med svåra konsekvenser ska minska 

3. Samverkan inom regionen Småland-Blekinge ska stärkas 

4. Ledningsförmågan vid stora olyckor ska förbättras 

5. Skyddet mot olyckor för riskgrupper ska stärkas 

6. Tillsynsverksamheten bidrar till ett stärkt brandskydd för de som bor, vistas och verkar i västra 

Blekinge 

7. Skyddet mot olyckor för boende i skärgården ska stärkas 

8. Räddningstjänsten ska bidra till säkra festivaler 

9. Allvarliga olyckor på riskanläggningarna ska inte medföra stora konsekvenser för människor och 

miljö 

10. Utredningar efter inträffade olyckor ska ge bättre beslutsunderlag 

 

Denna verksamhetsplan ska vara ett styrande dokument för Räddningstjänsten Västra Blekinge under år 

2026. Här anges vilka aktiviteter och projekt, utifrån de övergripande målen, som kommer att 

genomföras under året och som kommer att utveckla verksamheten. Uppföljning av verksamhetsplanen 

görs två gånger per år i samband med delårsbokslut och årsbokslut. 

 

 

2. ÖVERGRIPANDE MÅL FÖR HELA VERKSAMHETEN 

2.1 Civilt försvar 

Det civila försvaret omfattar hela samhället med all den verksamhet som måste fungera under höjd 

beredskap. Planeringen för civilt försvar har återupptagits och ska genomföras utifrån de anvisningar 

regeringen har angivet. Regeringen och centrala myndigheter betonar vikten att beredskapsplanering 

påbörjas inom kommuner och landsting samt att länsstyrelserna fortsätter sitt arbete med planeringen 

av totalförsvaret. För Räddningstjänsten Västra Blekinge innebär det att beredskapsplanering måste 

fördjupas inom områdena kontinuitetshantering och utbildning av operativ personal inom ramen för 

Räddningstjänst under höjd beredskap, RUHB. Resurser för planering och utbildning inom området 

RUHB finns i Räddningstjänsten Östra Blekinge, ansvaret gäller dock hela länet. Arbetet kommer att 

bedrivas långsiktigt i olika etapper under år 2026 för att nå målet. 
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Aktivitet 2.1.1 

För att fortsätta planeringen att återta funktioner och förmåga under höjd beredskap ska 

Räddningstjänsten kontinuerligt planera så att verksamheten kan fungera på en tolerabel nivå 

utifrån såväl fredstida risker som risker under höjd beredskap och krig, s.k. kontinuitetsplanering. 

Klart 2026-12-31. 

 

Aktivitet 2.1.2 

Relevant utbildning för operativ personal är en förutsättning för att klara de tillkommande 

uppgifter under höjd beredskap som ställs i lagen om skydd mot olyckor. Räddningstjänsten ska 

genomföra utbildning av all operativ personal inom området ammunitions- och minhantering 

under år 2026. Klart 2026-12-31. 

 

2.2 Ny brandstation i Karlshamn 

Nuvarande brandstation i Karlshamn, projekterades i mitten av 1960-talet och färdigställdes 1970. 

Brandstationen var på sin tid mycket ändamålsenlig och modern. Lokalerna anpassades dock för en 

kommuns behov av räddningstjänst och inte för nuvarande verksamhet med samverkan mellan tre 

kommuner. Behoven i verksamheten har också förändrats över åren då verksamheten idag är mer 

utåtriktad. Även arbetssättet i förbundet har ändrats mot kvalitets- och utvecklingsarbete i olika 

arbetsgrupper. Arbetsmiljön har efterhand som byggnaden åldrats blivit sämre och bristerna i lokalerna 

påverkar det dagliga arbetet tydligt. Bland annat saknas tillgång till vissa lokaler (administrativa och 

omklädningsrum) och en fungerande logistik kring hantering av kontaminerad utrustning. Vidare 

uppfyller inomhusklimatet inte de krav som kan ställas på en modern arbetsplats. 

 

Aktivitet 2.2.1 

Räddningstjänsten ska kontinuerligt under år 2026 samverka med Karlshamns kommun med 

arbetet att bygga en ny brandstation i Karlshamn. Ansvaret att relevanta handlingar tas fram, i 

samband med byggnationen, vilar på Karlshamns kommun. 

 

 

3. FÖREBYGGANDE VERKSAMHET 

3.1 Myndighetsutövning 

Prestationsmålet anknyter till målområde 6, 8 och 9 i handlingsprogrammet. Räddningstjänsten ska 

utöva tillsyn för att tillse att verksamhetsinnehavare och fastighetsägare efterlever lag (2003:778) om 

skydd mot olyckor (LSO) samt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). 

Tillsynsverksamheten följer Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter och allmänna 

råd om hur kommunen ska planera och utföra sin tillsyn enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor 

(MSBFS 2021:8). Inträffande händelser, tips från allmänheten samt tidigare tillsynsteman har beaktats då 

en plan för tillsyn skapades. Handläggning av tillståndsärenden ska genomföras effektivt enligt gällande 

lag och föreskrift. Kommunikationen med sökande ska genomsyras av kunskap och gott bemötande. 

 

Aktivitet 3.1.1 

Tillsyn ska utföras enligt tillsynsplan. Under år 2026 ska minst 100 tillsyner genomföras (LSO och 

LBE). Kontroller av gasolhantering och olika typer av övernattningsverksamhet, vid 

förekommande festivaler ska också genomföras. Uppföljning ska utföras kontinuerligt under 

året i samband med inplanerade tillsynsmöten (fyra gånger/år). Klart 2026-12-31.  
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3.2 Kommunicera med rätt målgrupp på rätt sätt 

Prestationsmålet anknyter till målområde 2 och 5 i handlingsprogrammet. Räddningstjänsten ska 

kommunicera med de som bor, vistas och verkar i våra medlemskommuner i syfte att stärka den 

enskildes förmåga att hantera olyckor. Räddningstjänsten ska aktivt arbeta med att kommunicera med 

kommuninvånarna via olika sociala medier och genom fysiska möten.  

 

Aktivitet 3.2.1 

Kommunikationsinsatser ska utföras enligt kommunikationsplan och ska sedan följas upp vid 

varje inplanerat möte (två gånger/år). Klart senast 2026-12-31.  

 

3.3 Utbildningsinsatserna ska stärka den enskildes förmåga att förebygga olyckor 

Prestationsmålet anknyter till målområde 2, 5 och 7 i handlingsprogrammet. De som bor, vistas och 

verkar i förbundets medlemskommuner bör ha grundläggande kunskap om hur de skyddar sig mot 

brand och andra olyckor. Räddningstjänsten arbetar kontinuerligt med att genomföra utbildningar i syfte 

att stärka den enskildes förmåga att förebygga olyckor. I områden där Räddningstjänstens insatstid är 

lång t.ex. i skärgården är utbildning en del i att öka skyddet mot olyckor. 

 

Aktivitet 3.3.1 

Under året ska årskurs 4 samt årskurs 7 erbjudas utbildning. Även nyanlända gymnasieelever 

utan genomgången svensk grundskola ska erbjudas utbildning en gång under gymnasietiden. 

Utbildningsinsatser ska följas upp kontinuerligt i samband med utbildningsgruppens möten. 

Klart senast 2026-12-31.  

 

3.5 Arbete med riktlinjer, PM och dokumentmallar  

Prestationsmålet anknyter till målområde 6 i handlingsprogrammet. De båda räddningstjänstförbunden 

i Blekinge har gemensamt identifierat aktiviteter av olika angelägenhetsgrad i samband med planeringen 

inför ett gemensamt förbund. Behovet av att upprätta och revidera riktlinjer, PM och dokumentmallar 

inom den förebyggande verksamheten, för en ökad tydlighet och kvalitetssäkring, kvarstår även om 

förbundsbildningen uteblev. 

 

Aktivitet 3.5.1 

Räddningstjänsten ska under år 2026 kontinuerligt arbeta med att revidera riktlinjer, PM och 

dokumentmallar för en ökad tydlighet och kvalitetssäkring. Arbetet ska genomföras i samverkan 

med Räddningstjänsten Östra Blekinge. Klart senast 2026-12-31. 

 

 

4. SKADEAVHJÄLPANDE VERKSAMHET 

4.1 Utveckla förmåga och organisation på insatslednings- och systemledningsnivå  

Prestationsmålet anknyter till målområde 3 och 4 i handlingsprogrammet. Den 17 januari 2022 infördes 

gemensam ledningsorganisation, Räddningstjänstsamverkan Småland-Blekinge, med 

räddningstjänsterna i Jönköpings län, Kronobergs län, Blekinge län, Ydre kommun, Västerviks kommun, 

Hultsfreds kommun och Vimmerby kommun. Behoven att stärka ledningsförmågan är stora och 

samarbetet fördjupas kontinuerligt. I det nya räddningstjänstförbundet finns behov av att likrikta den 
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operativa ledningsorganisationen med reviderade riktlinjer, övningar och övrig samverkan. Den 

operativa ledningsorganisationen ska därför prioriteras under år 2026. 

 

Aktivitet 4.1.1 

Räddningstjänsten ska under år 2026 kontinuerligt samverka inom ramen för 

Räddningstjänstsamverkan Småland-Blekinge med att utveckla samarbetet inom området 

systemledning.  

 

Aktivitet 4.1.2 

Den operativa insatsledningen på styrkeledarnivå ska stärkas genom befälsträffar och särskilda 

ledningsövningar framför allt för Rib-befäl. Räddningstjänsten ska under år 2026 minst 

genomföra två befälsträffar med operativ ledningsinriktning och minst en relevant 

ledningsövning för alla styrkeledare. Klart 2026-12-31. 

 

Aktivitet 4.1.3 

Den operativa insatsledningen på insatsledar- och regionalinsatsledarnivå ska stärkas genom 

särskilda ledningsövningar. Räddningstjänsten ska under år 2026 minst genomföra minst en 

relevant ledningsövning för alla insatsledare och regionala insatsledare. Klart 2026-12-31. 

 

4.2 Arbete med riktlinjer och dokumentmallar 

Prestationsmålet anknyter till målområde 3 och 4 i handlingsprogrammet. De båda 

räddningstjänstförbunden i Blekinge har gemensamt identifierat aktiviteter av olika angelägenhetsgrad 

i samband med planeringen inför ett gemensamt förbund. Behovet av att upprätta och revidera riktlinjer 

och dokumentmallar inom den operativa verksamheten, för en ökad tydlighet och kvalitetssäkring, 

kvarstår även om förbundsbildningen uteblev. 

 

Aktivitet 4.2.1 

Räddningstjänsten ska under år 2026 kontinuerligt arbeta med att revidera strategiska och 

operativa riktlinjer samt dokumentmallar för en ökad tydlighet och kvalitetssäkring. Arbetet ska 

genomföras i samverkan med Räddningstjänsten Östra Blekinge. Klart 2026-12-31. 

 

 

5. ANALYSERA, ÅTERFÖRA OCH SPRIDA ERFARENHETER 

5.1 Genomföra utredningar och analyser 

Prestationsmålet anknyter till målområde 10 i handlingsprogrammet. För att kunna återföra erfarenhet 

från inträffade olyckor är det av väsentligt intresse att olyckan utreds i skälig omfattning så att 

olycksorsaken och olycksförloppet kan klarläggas. Detsamma gäller för utredning av insatsens 

genomförande där utvärderingen säkerställer att en erfarenhetsbank byggs upp för utveckling av nya 

metoder. Även återkoppling till den enskilde efter en insats är viktig för att ta till vara erfarenheter och 

stötta den drabbade i dennes krishantering.  

 

Aktivitet 5.1.2 

Utredningar och analyser ska utföras enligt styrdokument och sedan följas upp vid varje 

verksamhetsmöte (fyra gånger/år). Minst tre olycksundersökningar och minst tio återkopplingar 

till enskild ska genomföras. Klart senast 2026-12-31. 


